ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2020г. № 55-т/1

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловуюэнергию,
теплоноситель, услуги по передаче тепловой энергии для

потребителей для МУП «Коммунальщик» (Ивановский район)на
2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Коммунальщик»
(Ивановский район) на 2022-2023 годы, изложив приложение 1 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/8 в
новой редакциив соответствии с приложением1.

2.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных льготных
тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Коммунальщик»
(Ивановский район) на 2022-2023 годы, изложив приложение2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской областиот 11.12.2020 № 69-т/8 в
новой редакциив соответствии с приложением2.

3.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных тарифов на
услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые МУП «Коммунальщик»
(Ивановский район), на 2022-2023 годы, изложив приложение3 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/8 в
новой редакции в соответствии с приложением3.

4.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных тарифов на
теплоноситель для потребителей МУП «Коммунальщик» (Ивановский район), на
2022-2023 годы, изложив приложение 4 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/8 в новой
редакции в соответствии с приложением4.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

\

Начальник Департамента Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 10.12.2021 №55-т/1

Приложение | к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской областиот [1.12.2020 №69-т/8

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар ОстВола
давлением рый

от от от
В

Наименование Свыш| ред№ .. 1,2|2,5|7,0
,И регулируемой Вид тарифа Год

| 2 р 2 1 е|уци
организации 13,0|ровполугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 кг”|анкг/|кг/с|кг/ 2 в

ем|№|ав|9% ый
пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
МУП «Коммунальщик» 2021 4 086,38 5 651,96 - - - - -
(Ивановский район),|Одноставочный,1.|котельная в с. Ново-|руб./Гкал, НДС 2022 4 935,41 5 015,92 - - - - -
Талицы, 3-я Линия не облагается
(Пром. Зона №1) 2023 5 015,92 5 032,18 - - - - -

МУП «Коммунальшик»|Одноставочный, 2021|3576,38|9641,45 - - - и -
2.|(Ивановский район),|руб./Гкал, НДС 2022 5942,34|6 004,90 - - - - -

котельнаяв д. Буньково не облагается 2023 5 332.79 5 385.40 _ _ й й .
МУП «Коммунальщик» о в 2021 2066,59|2 155,26 - - - - -
(Ивановский—район) Нотавочньгь

3. >|

руб./Гкал, НДС 2022 2105,92|2169,39 - - - - -котельная В с.
не облагаетсяЧернореченский 2023 2169,39|2267,22 - - - - -

МУП «Коммунальщик» о и 2021 5 173,26|7934,48 - - - - -- и дноставочный,
4 (Ивановский район),

руб./Гкал, НДС|2022|7088,75|708875 1-1. |. |. |.котельная В Д.
не облагаетсяЕрмолино 2023 7088,75|7833,45 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложенияв соответствиисГлавой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 10.12.2021 № 55-т/1

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/8

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Ост
давлением рый

от от от
и

№ Наименование
12|25|70 Свыш| ред

Ви регулируемой Вид тарифа Год
| 2 о о ыы е|уци

организации 13,0| ровполугодие|полугодие|2,5 7,0|13,0 ее:|икг/|кг/с|кг/ 2 >

см?|м2|см?|“М ый
пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (НДСне облагается)

МУП «Коммунальщик» 2021|2481,09|2615,07 - - - - -
(Ивановский район),|Одноставочный,1.|котельная в с. Ново-|руб./Гкал, НДС|2022|2615,07 2756,28 - - - - -
Талицы, 3з-я Линия не облагается
(Пром. Зона №1) 2023|2756,28|2866,53 - - - - -

МУП «Коммунальщик» О „|202] 1369,81 1443,78 - - - - -
(Ивановский район) о2. ”| руб./Гкал, НДС|2022|1443,78 1521,74 - - - - -котельная в с. пбаЯвЯЧернореченский 2023|1521,74 1582,61 - - - - -

иияОдноставочный 2021|2669,99|2814,17 - - - - -

3. РОН | руб.ЛГкал, НДС|2022|2814,17|2966,14 |.котельная в х не облагаетсяЕрмолино 2023|2966,14|3084,79 - - - - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложенияв соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 10.12.2021 №55-т/1

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/8

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

№ Наименование Вода Пар
: В регулируемой Вид тарифа Год 1 2 1 2

| организации полугодие|полугодие|полугодие|полугодие
Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

| МУП «Коммунальщик»
| (Ивановский район),

1. | котельная В с.
|

Михалево от котельной
ООО «ГЕНЕРАЦИЯ»

Одноставочный,
руб./м?з, НДС не

облагается

2021 743,97 894,80 - -

2022 819,99 840,05 - -

2023 840,05 1 198,49 - -

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложенияв соответствии с
Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 10.12.2021 № 55-т/1

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Тарифына теплоноситель

Ивановской области от 11.12.2020 № 69-т/8

Вода№ Наименование регулируемой
уп/п организации

Вид тарифа ИоЯ 2 Пар
полугодие|полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

МУП «Коммунальщик» (Ивановский Одноставочный, 2021 43,43 44,11 -
1.|район), котельная в с. Ново-Талицы, руб./мз, 2022 44,11 46,24 -

3-я Линия (Пром. Зона №1) НДСне облагается 2023 46.24 48.09 -

ь 2021 40,88 40,88 -- Одноставочный, 2 >

2. МУП «Коммунальщик» (Ивановский
руб./мв, 2022 40,88 46.24 урайон), котельнаяв д. Буньково

НДСне облагается 2023 46.24 48.09 .
МУП «Коммунальщик» (Ивановский Одноставочный, 2021 39,87 284,37 -

3.|район), котельная в с. руб./мз, 2022 160,15 164,35 -
Чернореченский НДС не облагается 2023 164 35 176 36 _

ь 2021 81,84 85,41 -
.. Одноставочный, з :. МУП «Коммунальщик» (Ивановский

руб./мв, 2022 $5.22 60.21 урайон), котельная в д. Ермолино
НДСне облагается 2023 60.21 63.08 .